v. 1. 2. *E* auferens prævaricationem (juxta text. orig. *transiens prævaricationem*: metaph. ducta ab ijs, qui transeuntes dissimulant te aliquem videre, vel quid ab eo geratur, quasi ei connivendo.) *reliquarum hæreditatis tuae*. leg. 1. Sam. 26. v. 19. Psal. 2. v. 8. *E* vid. expl. v. 9. cap. 32. Deut. pag. 7. & insuper notetur, ut evidenter sit similitudo, quod *hæreditaria bona* Judæis multò gratiora fuerint quam alia: non n. facile ex sedibus suis & tribubus migrabant; & quod hæreditate à majoribus acceperunt, sibi omnino divinitus datum credebant, leg. 1. Reg. 21. v. 3, de vinea Naboth. *Non retinet* (*mutatio persona emphasis inducit*) *in seculum iram suam*, *quoniam diligit misericordiam*. (Hebr. voluit benignitatem) add. *Dicta E Exempla è S. S.*

(B) *In Specie*, eandem benignitatem adhuc sperando.

do. v. 19. *Revertetur*, (reverti dicitur Deus, ubi idem iterum agit, ut Psal. 6. v. 5. *item*, ubi missâ irâ suâ gratiam & misericordiam declarat, sic Zach. 1. vers. 3.) **E**cce miserebitur nostri. Emphatica est h. l. vox Hebræa *Rechem*, cui respondet in N. T. vox Græca σωλάγχυντα & notat utraq; propriè viscera majora, vitaliaq; membra interiora, item vulvam, quæ foetum inclusum fovet, atq; ita metaphoricè, blandissimam misericordiam divinam, quâ Deus in afflictionibus nostris commovet, & curâ plus quam maternâ, nos fovet, leg. Ier. 31. v. 20. Luc. 1. v. 78. *subjiciet iniquitates nostras*, h. e. pessundabit & conculcabit. vox n. hebræa conculcationem & dominium notat.) **E**cce projiciet (Hebr. *projicies*, vel *projecturus es*, ô Clementissime Pater, ut Te tuâ promissione fretus alloquar. (Iterum mutatur persona.) *in profunda maris*, ut scilicet nunquam veniant in conspectum tuum, (did. similando.) *omnia peccata nostra*, (Hebr. *eorum*, h. e. omnium verè pœnitentium) quod patet exemplo Adami, Noachi, Lothi, Dasvidis, &c.

v. 20. *Dabis veritatem*, **E**cce h. e. præstabis fidem, vel quod pollicitus es sanctis Patriarchis, & quidem jure jurando, leg. Gen. 22. v. 16. 17. 18. & 26. v. 3. Deut. 7. v. 8. & 29. v. 13. Psal. 89. v. 36. 50. vocat a. promissiones Dei *veritatem*, quod certissimè eveniant; misericordiam autem, quod ex gratiâ fiant.

II. *Applicatio* facilis est, tam ad *Iudeos*, observatâ eorum historiâ, & hâc brevi analysi, quam ad *Nos*, notatâ iterum hac textus explicatione, & consideratâ rez-

rum

139
62

rum facie, non tantum temporibus priscis, sed etiam modernis: quod quoq; quilibet cordatus sibi in individuo applicare potest. Did.